
LATVIJAS VIDES, ĢEOLOĢIJAS 
UN METEOROLOĢIJAS CENTRS

IESPĒJAS UZLABOJUMIEM

2023. GADA 13. APRĪLIS



Statistiskā konfidencialitāte

 2022. pārskata parādījās respondenti, kas daļu datu uzskatīja par 
konfidenciāliem (komercnoslēpums) un iesniedza tos ierakstītas 
vēstules formātā. 



Neitralitāte un objektivitāte

 LVĢMC neveic sistemātiskas un mērķtiecīgas datu revīzijas; 

 Datos atklātās kļūdas LVĢMC labo sadarbībā ar VVD, par šo 
labošanu nekāda papildus informācija netiek publicēta. 

 LVĢMC negatavo preses ziņojumus un neorganizē preses 
konferences par oficiālo vides statistiku. 



Piemērotas oficiālās statistikas 
metodes

 Vācamo datu un datu vākšanas procedūru specifikas dēļ iespējas 
testēt oficiālās statistikas veidlapas ir ierobežotas.



Atbilstība

 LVĢMC neveic speciālus pasākumus statistikas lietotāju 
apmierinātības novērtēšanai.



Precizitāte un ticamība

 Neatbildētības kļūdas ne vienmēr ir labojamas. 

 Iesniegto datu kvalitātes kontrole ir citas iestādes (VVD) funkcija, 
kuras procedūras un metodes ne vienmēr LVĢMC var ietekmēt.



Savlaicīgums un punktualitāte

 LVĢMC statistikas publicēšanas laiks ir noteikts (MK 23.05.2017. 
noteikumi Nr. 271) ar precizitāti līdz dienai (nevis līdz stundai). 

 LVĢMC datu «publicēšana» nozīmē datu kopsavilkumu oficiālu 
nosūtīšu CSP un VARAM; kopsavilkumi LVĢMC mājas lapā var būt 
pieejami arī ātrāk. 

 LVĢMC mājas lapā pieejami kopsavilkumi sāk veidoties līdz ar 
pirmajiem apstiprinātajiem pārskatiem, netiek nekādā veidā 
nodalīts, kurā brīdī šo kopsavilkumu statuss mainās no 
provizoriskiem uz galīgiem kopsavilkumiem. 



Pieejamība un skaidrība

 LVĢMC publicētie dati ne vienmēr satur atbilstošus metadatus;

 LVĢMC publicē ikgadējos datus, bet ne ērtā laikrindas formātā.



LATVIJAS VIDES, ĢEOLOĢIJAS 
UN METEOROLOĢIJAS 
CENTRS

Maskavas 165, Rīga
www.meteo.lv
www.lvgmc.lv

lvgmc@lvgmc.lv


